CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 13/24

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a construção de

campo society, na Localidade de Sítio Novo, no local onde se encontra a quadra de

esportes.

Justificativa

A quadra existente na Localidade de Sítio Novo encontra-se bem deteriorada,

dificultando a prática esportiva. Ao invés de recuperar essa quadra sugere-se a construção de um

campo society, pois a grama sintética tem muitas vantagens e não demanda muitas manutenções.

Assim, atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Espera-se o apoio dos demais pares e o acolhimento por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 23 de abril de 2024.

Claudinei de Souza